

Yrjö Mäkelinin hautamuistomerkki pysyväksi

(Kansan Tahto 18.9. 2003)

Oulun kirkkovaltuusto hyväksyi eilen Yrjö Mäkelinin haudan nimeämisen "ainaishaudaksi" eli suojeli sillä olevan muistomerkin pysyvänä muistomerkkinä Intiön hautausmaalla.

"Kulttuurihistoriallisesti merkittävä"

Yrjö Mäkelinin hauta yleiseksi muistomerkiksi

Oulun ev.-lut. seurakuntayhtymän yhteinen kirkkoneuvosto päätti keskiviikon kokouksessaan, että sanomalehtimies ja poliitikko Yrjö Mäkelinin (1875-1923) hauta tulkitaan ns. ainaishaudaksi. Päätös tarkoittaa, että hautapaikka muistomerkkeineen on seurakuntayhtymän "suojeluksessa" pysyvä ja yleinen muistomerkki.

Mäkelinin hauta ja sillä oleva muistomerkki sijaitsevat Oulun Intiön hautausmaalla.

Kirkkoneuvoston kokous sattui merkittävän osan elämäntyöstään Kansan Tahdon päätoimittajana tehneen Yrjö Mäkelinin kuoleman 80-vuotispäivän aatoksi.

Esityksen Mäkelinin hautapaikan nimeämisestä ainaishaudaksi ja sille viisi vuotta Mäkelinin kuoleman jälkeen kansalaiskeräyksellä pystytetyn muistomerkin virallistamisesta yleisenä ja pysyvänä muistomerkkinä teki Yrjö Mäkelin -seura.

Myönteisen päätösesityksen Yrjö Mäkelin -seuran pyyntöön yhteiselle kirkkoneuvostolle teki yhtymäjohtaja Ilpo Kähkönen. Hän perusteli Mäkelinin haudan nimeämistä niin sanotuksi ainaishaudaksi sen kulttuurihistoriallisella merkityksellä.

Asian oli perusteellisesti valmistellut puistopäällikkö Tuomo Vuontisjärvi. Hänen tekemiensä selvitysten mukaan Mäkelin haudattiin ensimmäisten joukossa kirkkoon kuulumattomille vuonna 1923 voimaantulleen uskonnonvapauslain myötä varatulle alueelle, joka tuolloin oli hautausmaan pohjoislaidalla.

Mäkelin hautapaikka kuuluu ns. rivi- eli linjahautoihin ja sillä on ollut tavanomainen, 600 silloisella markalla lunastettu 20 vuoden hallinta-aika. Koska 60 vuotta sitten päättyneen hallinta-ajan jatkosta ei ole tietoa, on Mäkelinin hautaa "mitä ilmeisimmin vuosikymmenten ajan pidetty "ainaishautana", Vuontisjärvi kirjoittaa.

Yrjö Mäkeliniä muistetaan tänään

Tänään Yrjö Mäkelin kuoleman 80-vuotispäivänä hänen nimeään kantava seura järjestää pienimuotoisen tilaisuuden hänen hautamuistomerkillään kello 17. Muistomerkki on Intiön hautausmaan rautatien puoleisella reunalla kiviaidan vieressä. Yhdessä Oulu-opiston kanssa nimikkoseura järjestää luento- ja keskustelutilaisuuden niinkään tänään, kello 18 Pohjankartanossa. Siellä kuullaan tohtorien Tauno Saarelan ja Aimo Roinisen alustukset Mäkelistä poliitikkona ja kulttuurivaikuttajana. (KT)